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NJOFTIM PËR VAZHDIMIN E AFATIT TË KONKURSIT 

 
Në pajtim me nenin 132 dhe 133 të Kushtetutës të Republikës të Kosove, Ligjin nr. 05/L -019 për 

Avokatin e Popullit, Rregullore nr.03/2022 për organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e 

vendeve të punës në Institucionin e Avokatit të Popullit, Rregulloren e punës në Institucionin e 

Avokatit të Popullit nr. 02/2016 dhe Rregulloren nr. 02/2017 për procedurën e rekrutimit, emërimit 

dhe punës provuese të nëpunësve të Institucionit të Avokatit të Popullit, përkatësisht për shkak të 

mosarritjes së balancuar të kandidatëve nga aspekti etnik, njoftohen të gjithë aplikuesit për zgjatjen e 

afatit të konkursit të datës 01.08.2022 edhe për 7 (shtatë) ditë të tjera,  i cili është publikuar në gazetën 

ditore  “Bota Sot'' dhe i emituar në Radio Graçanicë, për pozitën:  
 

Udhëheqës i Divizionit të Prokurimit – 2/2022 
 

Përmbajtja e konkursit për këtë pozitë mbetet e njëjtë me konkursin e shpallur në datën e lartshënuar. 

Konkursi mbetet i hapur 7 ditë kalendarike nga dita e publikimit, përkatësisht deri më 

23.08.2022. 
 

Kërkesat e dërguara pas kalimit të afatit për aplikim, dhe ato të pakomletuara nuk do të shqyrtohen. 
 

Për informata shtesë, ju lutem kontaktoni në nurmin e telefonit 038 223 782. 
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OBAVEŠTENJE O PRODUŽENJU ROKA ZA KONKURS 

 
U skladu sa članom 132 i 133 Ustava Republike Kosovo, Zakonom br.05/L -019 o Instituciji 

Ombudsmana, Pravilnikom br. 03/2022 o Unutrašnjoj Organizaciji i Sistematizaciji radnih mesta u 

Instituciju Ombudsmana, Pravilnikom br. 02/2016 o Radu Institucije Ombudsmana i Pravilnikom br. 

02/2017 o Proceduri Regrutovanja, Imenovanja i Probnom Radu Službenika u Instituciji 

Ombudsmana, odnosno zbog neuspeha u postizanju izjednačavanja kandidata iz etničkih aspekta, 

obaveštavaju se svi zainteresovani o produženju roka konkursa objavljenog dana 01.08.2022.g. za još 

7 (sedam) dana, koji je objavljen u dnevnim novinama “Bota Sot”i emitovan na Radio Gračanici, za 

poziciju: 
 

Rukovodilac Divizije za nabavke – 2/2022 
 

Sadržina konkursa za ovu poziciju ostaje ista kao u konkursu koji je objavljen gore navedenog 

datuma.  
 

Konkurs je otvoren sedam (7) kalendarskih dana od dana objavljivanja u dnevnoj štampi. 

Zadnji datum za aplikaciju je 23. Avgusta 2022.god. 
 

Podneti zahtevi nakon isteka roka za aplikaciju i nepotpuni zahtevi se neče razmatrati.  
 

Sve dodatne informacije možete dobiti na telefonski broj 038 223 782. 
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